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iloiSia opiStouutiSia vuodelta 2016

Toimitus: Riitta Ryhtä ja Anne Turkulainen | Taitto: Riitta Ryhtä
Kannen kuva: Anne Turkulainen

Menneen vuoden aikana Somero-opiston osallistujamäärä kasvoi 26%. Tämä on 
meille pienenä opistona merkittävä saavutus. Määrän kasvu selittyy pitkälti lu-
entojen suosiolla. Erityisen suosittu oli Karjalaa käsittelevä luentosarja. Laaduk-
kaille luennoille on Somerolla selvästi tarvetta, joten jatkossa tulemme panosta-
maan entistä enemmän luentotarjontaamme.

Ensimmäiset taiteen perusopetuksen opiskelijat saivat keväällä 2016 todistuksen 
opinnoistaan opiston kevätjuhlassa. Vuosien ahkera uurastus kuvataideopettaja 
Anne Turkulaisen johdolla palkittiin todistuksella, josta on hyötyä monella tavoin 
tulevaisuudessa esimerkiksi jatko-opintoihin hakeuduttaessa.

Ainutlaatuista oli myös Somero-opiston panostus alueen työttömien työnhakijoi-
den koulutukseen. Ensimmäinen itse suunniteltu ja toteutettu Duunipolku-kurs-
si tarjottiin kuntouttavan työtoiminnan työnhakijoille. Toteuttamamme malli oli 
toimiva, ja koulutuskokonaisuutemme on herättänyt kiinnostusta kansalaisopis-
tokentällä.

Haasteena toiminnalle oli väestötilat. ”Evakkotilanne” jatkuu vielä vuoden 2018 
alkupuolelle asti. Uusiin tiloihin liittyvää suunnittelutyötä tehtiin tiiviisti vuoden 
2016 aikana. Osallistuttiin muun muassa kalustekilpailutuksen sekä taidekilpai-
lun työstämiseen. Uusiin tiloihin siirtymistä odotetaan enemmän kuin innolla. 

Kokonaisuudessaan opistovuosi oli erittäin onnistunut. Kaunis kiitos siitä kuu-
luu henkilöstölle, tuntiopettajillemme ja opiskelijoillemme. Tästä on hyvä jatkaa 
eteenpäin Suomen ja Someron juhlavuotena 2017!

Minna Mäkelä-Rönnholm 
Somero-opiston rehtori, sivistysjohtaja
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Hallinto
Somero-opisto on Someron kaupungin omistama kansalaisopisto, jonka toimin-
taa ohjaa laki vapaasta sivistystyöstä. Vuonna 1964 toimintansa aloittaneen So-
meron kansalaisopiston nimi muuttui vuoden 2013 alussa  ylläpitämisluvan uu-
simisen yhteydessä Somero-opistoksi. Opiston toiminta-alueena ovat Someron 
kaupunki ja Kosken Tl. kunta. 

Somero-opiston hallinnosta vastaa Someron kaupungin sivistyslautakunta. Lau-
takuntaan kuuluu yksitoista Someron kaupunginvaltuuston valitsemaa jäsentä ja 
yksi Kosken Tl. kunnanvaltuuston valitsema jäsen. Kosken Tl. kuntaa edustava 
jäsen voi osallistua sivistyslautakunnan kokouksissa vain kansalaisopistotoimin-
taa koskevien asioiden käsittelyyn.

Sivistyslautakunnan kokoonpano 2016
Varsinaiset jäsenet Varajäsenet
Koivu Arto (pj)   Nivalinna Lasse
Vasama-Kakko Kaisa (vpj) Manni-Pettersson Päivi  
Joosela Sonja   Elo Jouko
Kaivonen Johanna  Sorva Irma
Kyyrä Juha-Matti  Varjus Jutta
Laine Outi   Haho Eevi
Lehtimäki Jarno  Kotikoski Katariina
Näykki Lasse   Halttunen Juha-Pekka
Ojala-Sirro Irina  Vieri Marika 
    Kulmanen Inkeri
Palander Lassi   Norrby Roope
Saarinen Maija   Hyytiäinen Petteri

Kosken Tl. kunnan edustus
Varsinainen edustaja  Varaedustaja

Jalli Heikki   Niemelä-Laaksonen Anne

Someron kaupunginhallituksen edustus

Varsinainen edustaja Varaedustaja
Kyyrä Jaana   Pöri Taru
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Henkilökunta

Vakinainen henkilökunta ja sijaiset
Jankama Tiina   iltavahtimestari (osa-aikainen)
Mäkelä-Rönnholm Minna sivistysjohtaja (rehtori)
Ryhtä Riitta   kurssisihteeri
Turkulainen Anne  suunnittelijaopettaja 

Lisäksi Koskella on opiston työkauden aikana sivutoiminen yhdyshenkilö Pirkko 
Kesälä.

Suunnittelijaopettajan toimenkuvaan kuuluu taiteen perusopetuksen sekä kuva-
taide- ja taitoaineiden vastuuopettajan tehtävät.

Päätoimisen musiikin opettajan virkaa ei ole täytetty. 

Sivutoimiset opettajat
Opetuksesta ovat vastanneet suunnittelijaopettajan lisäksi sivutoimiset tunti-
opettajat, tuutorit ja luennoitsijat. 

Opettajan nimi   Opetusala

Aarikka Olla-Riitta  luova ilmaisu, englannin kieli
Aho Johanna   espanjan kieli (sijainen)
Conway Richard  englannin kieli (sijainen)
Haapalainen Aija  kuorolaulu
Haapanen Mari   erityispedagogiikka (avoin yliopisto)
Helmi (Jaatinen) Katriina musiikki
Helmi Vesa   tekninen työ
Hipp-Koskenoja Pirita  tanssi, kuntosalikurssit
Holmberg Tanja  luennoitsija
Hämäläinen Kirsi  kädentaidot
Janhunen Jaana  kudonta
Jokela Sari   harmonikansoitto
Jokiniemi Kati   pianonsoitto, kuorolaulu
Kajaan Katja   kuvataide
Kastell Satu   musiikkileikkikoulu
Kauppi Jari   luennoitsija
Kinnari Reetta   tanssi, sirkus
Korpela Petra   kudonta
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Opettajan nimi   Opetusala

Kuosa Kari   tietojenkäsittely
Kämi-Conway Pirita  taiteen perusopetus
Kärki Manu   luennoitsija
Laiho Raija   kuvataide
Lakanen Kirsi-Marja  lasityö, kädentaidot
Lankinen Marja-Liisa  kädentaidot
Laukkanen Lauri  luontokurssi
Laurila Tapio   kuorolaulu
Lehtonen Elisa   luennoitsija
Leikkonen Päivi   espanjan, englannin ja  italian kieli
Leino Satu-Maaria  taiteen perusopetus
Leppälä Pekka   pianonsoitto
Lindholm Tapio   kitaransoitto
Luoma Reima   tietojenkäsittely
Majevski Vivian   kalligrafia, viron kieli
Malkki Marjukka  kuvataide
Malmström Maria  kädentaidot
Mansikkaniemi Sanna  yksinlaulu
Merelle Jody   espanjan ja englanin kieli, psykologia
Mettovaara Jarmo  retkeily
Mikkola Anne   mielenterveyden ensiapu
Mäkinen Minna (Faktia) elintarvikehygieniakoulutus
Mäkynen-Nurmi Eeva  keramiikka
Nikander Hannu  kuvataide
Nurkse Kimmo   järjestyksenvalvojakoulutus
Ollonqvist Voitto  luennoitsija
Ollula Siru-Lina   musiikkileikkikoulu
Paakkanen Nora  keramiikka
Paasikivi Mari   ensiapu
Paassilta Tanja   avoimen yliopiston tuutorointi
Paavilainen Matti  luennoitsija
Paija Anna   kotitalous
Parko Kaija   kulttuuri ja paikallishistoria
Persson Sini   kädentaidot
Perälä Arja   kädentaidot
Pirttilä Kalle   luennoitsija
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Opettajan nimi   Opetusala

Raivikko Miia   kulttuuri ja paikallishistoria
Rantanen Sanna  musiikki
Rintamaa-Lehtonen Merja liikunta
Roto Saara   psykologia
Rämö Kari   puukon valmistus
Rämö Lauri   luennoitsija
Salo Mari   ensiapukoulutus
Salo Pirjo   keramiikka
Salomäenpää Olli  kuorolaulu
Stenström Sirpa (MLL)  Zemppari-koulutus
Stigell Kristiina   kasvatustiede
Tiirakari Leeni   luennoitsija
Topchii Julia   suomen ja venäjän kieli
Torkkomäki-Ryhtä Essi  kädentaidot
Toukkari Vesa   kitaransoitto
Turkulainen Anna-Sofia  pianonsoitto (sijainen)
Turpeinen Saara  jooga
Varheenmaa Marja  ruotsin ja saksan kieli
Viitamäki Jaana   yhteislaulu
Viljanen Leena   kädentaidot
Virta Ilkka   luennoitsija
Vuorinen Eeva   luennoitsija
Åkerfelt Kai   tietojenkäsittely

toimitilat

Opetustilat 
Kosken ja Someron välillä solmitun sopimuksen mukaan kunnat luovuttavat 
opetuksessa käytettävät tilat opiston käyttöön korvauksetta. Pääosa opetuksesta 
on järjestetty kuntien koululaitoksen tiloissa. Pelkästään opistokäyttöön vuokrat-
tuja tiloja olivat Somerolla Jukolan talossa sijaitsevat taideopetus- ja kudontatilat 
sekä Nuppulinnan liikuntasali. 

Somerolla pääosa opetuksesta on järjestetty Someron lukion väistötiloissa 
SoLu:ssa. Siellä pidettiin kielten, musiikin ja tietotekniikan opetusta sekä kurs-
seja joiden opetus on lähinnä luennointia. Puu- ja metallityön opetus järjestettiin 
Joensuun koululla. Jooga-, tanssi- ja liikuntakursseja pidettiin Kirkonmäen ja 
Oinasjärven koulujen liikuntasaleissa, Nuppulinnassa ja terveyskeskuksen kun-
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tosalissa. Kuvataide- ja kädentaito-opetusta toteutettiin myös Jukolan yläkerran 
opetustiloissa. Lisäksi opetusta järjestettiin Myötätuulessa, Pellavakeskuksessa, 
Toukolassa ja toimintakeskuksessa. 

Koskella päätoimipaikkana on koulukeskus. Lisäksi opetusta järjestettiin Nuor-
tentuvalla, Talolan koululla ja kirjastossa.

Toimisto
Somero-opiston toimisto sijaitsi Jukolan talon toisessa kerroksessa. Toimistossa 
oli työtilat kurssisihteerille ja suunnittelijaopettajalle.

opetuS

Opetustarjonta
Vuonna 2016 opistossa järjestettiin opetusta 220 kurssilla ja luennolla yhteensä 
4873 opetustuntia. Kurssien yhteenlaskettu osallistujamäärä oli 3976 henkilöä. 
Opetustunteina laskettuna opetusta järjestettiin 4,5 % vähemmän kuin vuonna 
2015 mutta osallistujamäärän kasvu jatkui ollen 26 % edellisvuotta suurempi. 
Osallistujamäärän voimakas kasvu selittyy suosituilla luennoilla. Noin 18 % ope-
tuksesta järjestettiin Koskella ja loput Somerolla. Koskella järjestetyn opetuksen 
osuus laski edellisestä vuodesta noin 2 prosenttiyksikköä.

Suurin osa annetusta opetuksesta on ollut perinteistä aikuisväestölle suunnat-
tua ryhmäopetusta taide- ja taitoaineissa, kielissä ja liikunnassa. Suosituimpia 
kursseja olivat joogaryhmät. Osa opetuksesta suunnattiin ainoastaan lapsille ja 
nuorille, joille järjestettiin mm. visuaalisen taiteen perusopetusta sekä musiikki-, 
kädentaito- ja kuvataidekursseja.

Luennot
Vuoden aikana järjestettiin 21 luentoa, joille osallistui yhteensä 1286 henkilöä. 
Luentotarjonta sisälsi muun muassa useita Karjala- ja Somero-aiheisia luentoja, 
joista suosituimmille osallistui yli sata kuulijaa.

Somerolla luennot pidettiin elokuvateatteri Bio Jukolassa, säästöpankin koko-
ustiloissa ja kaupungintalon valtuustosalissa. Koskella luentopaikkana oli Kos-
kisali.

Osa luennoista järjestettiin yhteistyössä paikallisten tai alueellisten yhdistysten 
ja järjestöjen kanssa. 

Yksittäisluennot
10 tapaa hoitaa masennusta ilman lääkkeitä

Ratkaisukeskeinen terapeutti Jody Merelle
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Voimavarana hyvä mielenterveys
Psykoterapeutti Elisa Lehtonen

Omakotitalon vuosihuolto
Tilakeskuksen päällikkö Jari Kauppi

Luentosarjat

Tarinoita Somerolta ja Somerolaisilta
Tarinaluennot toteutettiin aamupäivisin sisältyen Tarinoita Somerolta ja some-
rolaisilta kurssiin, jonka opiskelijat voivat osallistua kurssille maksutta. Kurssin 
vetäjänä toimi FM, kulttuurituottaja Miia Raivikko.

Someron vanhojen maatilojen historiaa keskiajalta nykyaikaan
FT Leeni Tiirakari

Prinsessa somerolaisilla juurilla
Eeva Vuorinen

Tarinoita kultelan suunnalta
Kalle Pirttilä

Miksi Someron väkiluku ei ole 20 000?
Manu Kärki

Pikkutytöstä aikuiseksi Somerolla
FK Kaija Parko

Sauhutuvan vaiheet Hattulasta Somerolle
Voitto Ollonqvist

Someron vanhojen maatilojen historiaa sanoin ja kuvin
FT, tietokirjailija Leeni Tiirakari on tutkinut somerolaistilojen historiaa, kerän-
nyt vanhoja kuvia sekä kuvannut pihapiirejä. Hän piti kahden luennon kokonai-
suuden, jossa avasi somerolaista paikallishistoriaa.

Kuvia ja tarinoita Karjalasta
Suuren suosion saanut kuuden luennon sarja järjestettiin yhteistyössä Someron 
Karjalaseuran kanssa. Luennoista kolme ajoittui kevätlukukaudelle ja kolme 
syyslukukaudelle.

Kameran kanssa Kaukolassa
Matti Paavilainen

Muistojen Muolaa ja nykypäivän Krasnoselskoje kuvin ja sanoin
Muolaan pitäjäseuran hallituksen jäsen Lauri Rämö
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Viipuri - Karjalan ylväs pääkaupunki
KT Ilkka Virta

Kurkijoki, Lahdenpohja ja Sortavala - idylliset taajamat Laatokan  
rannalla

KT Ilkka Virta

Johannes, Koivisto ja Kuolemajärvi - vireät paikkakunnat Viipurin  
eteläpuolella

KT Ilkka Virta

Kannakselaiset paikkakunnat Antrea, Metsäpirtti ja Terijoki
KT Ilkka Virta

Ihastuttava vihastuttava kuvataide - näkökulmia nykytaiteen maailmaan
TaM, kuvataideopettaja Tanja Holmberg johdatteli kahdella luennollaan kuulijat 
nykytaiteen ilmiöihin.

Verkkoluennot
Syksyllä 2016 aloitettiin yhteistyö Jyväskylän kesäyliopiston kanssa. Ikääntynei-
den ylipiston Jyväskylässä järjestettyjä luentoja oli mahdollista seurata usealla 
paikkakunnalla ympäri Suomea. Somerolla niitä pääsi seuraamaan elokuvateat-
terin valkokankaalla. 

Perheoikeus ja onnellinen vanhuus
Professori Urpo Kangas

Kilpirauhassairaudet
Endokrinologian erikoislääkäri Anna-Mari Koski

Syövän ehkäisy ravinnon avulla
Ravitsemustieteen dosentti Satu Männistö

Avoin yliopisto-opetus
Avointa yliopisto-opetusta on järjestetty Salon kansalaisopiston kanssa yhdessä 
laaditun suunnitelman mukaan. Vuonna 2016 ohjelmassa oli  erityispedagogii-
kan perusopintoja (25 op), kasvatustieteen perusopintoja (25 op) ja muutoksen 
johtamista (5 op). Yhteistyökumppanina oli Turun avoin yliopisto.Opiskelijat 
suorittivat yhteensä 184 opintopistettä.
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Taiteen perusopetus
Lasten ja nuorten taiteen perusopetus on jatkunut toimintakertomusvuonna  
opetussuunnitelman mukaisesti. Opetukseen osallistui 69 lasta ja sitä annettiin 
kolmelle perusopintojen ryhmälle, yhdelle valmentavan opintojen ryhmälle sekä 
kolmelle työpajaopintojen ryhmälle yhteensä 308 tuntia. 

Vuoden aikana ensimmäiset taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän suorit-
taneet 11 nuorta saivat päättötodistukset. Vuonna 2008 aloittaneesta ryhmästä 
73 % suoritti koko oppimäärän. 

Taidekoulun kevään teemana oli Outi Rätön lastenmusikaali Ellinooran uni, syk-
syn teemana oli C.S. Lewisin Narnian tarinat.

Taidekoulun tapahtumat
Tammikuussa järjestettiin koko perheen kuvataidematka, joka suuntautui Kias-
maan Face to face -näyttelyyn ja Jani Leinosen näyttelyyn sekä Gallen-Kallelan 
museoon. 

Maaliskuussa TPO 4 -ryhmä toteutti tilaustyönä seinämaalauksen Tervaskan-
toon. Seinämaalauksen kuva esittää seudun pelto- ja järvinäkymiä ja alueen kas-
veja ja eläimiä.

Taidekoulu oli keväällä mukana järjestämässä poikkitaiteellista ”Ellinooran uni” 
taidetapahtumaa yhdessä Lounais-Hämeen musiikkiopiston ja Kiiruun koulun 
kahdeksansien luokkien luovan ilmaisun ryhmän kanssa.   Samassa yhteydessä 
pidettiin myös taidekoulun kevätnäyttely sekä juhlallinen päättötodistusten jako-
tilaisuus yhdeksälle nuorelle.

Vapaaehtoiset taidekoululaiset osallistuivat kesällä Kiiruun puistossa järjestet-
tyyn Lasten kesäkekkerit -tapahtumaan. Tapahtumassa taidekoulu piti yhdessä 
Someron kuvataideyhdistyksen kanssa työpajan, jossa sai valmistaa pehmoisen 
pienen lelun kankaista ja langoista.

Elokuussa taidekoulun nuorten ryhmä tutustui Konstrunda-kierroksella taiteili-
joiden työhuoneisiin. 

Taidekoulun 11–12-vuotiaat oppilaat osallistuivat marraskuussa Lionsien kutsu-
mana rauhanjulistuskilpailuun. Someron kilpailun voittajan Maja Pesosen työ 
lähetettiin eteenpäin Varsinais-Suomen karsintoihin.

Marraskuussa lapsen oikeuksien päivänä taidekoulu ja Paimionjoki-yhdistys 
toteuttivat Lasten lyhtypuisto -kulkueen Kiiruunpuistosta Akustinpuistoon. Ta-
pahtuman sanomana oli lasten yhdenvertainen oikeus lähiluontoon ja lähiym-
päristöön, puhtaaseen vesiympäristöön, leikkiin ja lapsen kokoisiin elämyksiin 
luonnossa. 

Nuorten ryhmä järjesti Cair Paravel -taidenäyttelyn Aholassa joulukuussa. Sen 
yhteydessä kaksi taidekoululaista saivat päättötodistuksensa.
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Lupa- ja korttikoulutukset
Opistossa järjestettiin järjestyksenvalvojan peruskoulutusta, elintarvikehygie-
niakoulutusta ja ensiapukursseja. Kurssien opiskelijat saivat virallisen todistuk-
sen osaamisestaan. Elintarvikehygieniakoulutukset hankittiin Faktia Oy:ltä.

Työttömien koulutus
Kevätkaudella pidettiin ensimmäinen itse suunniteltu ja toteutettu kuntoutta-
vana työtoimintana järjestetty Duunipolku-kurssi. Opiskelijoiden rekrytoinnista 
vastasivat Someron kaupungin sosiaalitoimi ja Te-toimisto. Koulutuskokonai-
suus sisälsi muun muassa elintarvikehygieniakoulutuksen ja ensiapukurssin sekä 
hyvinvointia ja työnhakuvalmiuksia edistäviä aihekokonaisuuksia. Kurssi teki 
yhteistyötä Party-hankkeen ja elinkeinotoimen kanssa.

vieStintä ja markkinointi

Opinto-oppaat ja kurssiesitteet
Kevään ja syksyn kurssitarjonnasta julkaistiin erilliset opinto-oppaat, jotka jaet-
tiin, mainoskieltotalouksia lukuun ottamatta, kaikkiin toiminta-alueen koteihin. 
Kevään opinto-opas jaettiin vuodenvaihteessa 2015–2016 ja syksyn opas elo-
kuussa.  

Kesäkurssiopas julkaistiin huhtikuussa verkossa, ja sitä oli saatavana opiston toi-
mipisteissä ja kirjastoissa sekä näyttelyissä. Osasta kursseja ja luentoja julkaistiin 
esitteitä ja julisteita, joita on ollut esillä opiston omissa toimipaikoissa sekä muun 
muassa kaupungintalossa, kirjastoissa, uimahallissa ja Kiiruun tilalla.

Lehti-ilmoitukset ja mediatiedottaminen 
Ilmoituksia julkaistiin vuoden aikana Somero-lehdessä, Auranmaan viikkoleh-
dessä, Seutu-sanomissa ja Someron liikuntalehdessä.

Mediatiedotteita lähetettiin alueen lehdille syksyllä opistotyön alkaessa, jolloin 
järjestettiin myös mediatilaisuus, sekä aina kun tiedotettavaa ilmeni.  Somero-
lehdessä ja muissa alueen lehdissä julkaistiin kymmeniä opistotoiminnasta ker-
tovia artikkeleja.

Verkkosivut ja sosiaalinen media
Opiston internetsivut ovat osana Someron kaupungin verkkopalvelua. Sivuilta 
löytyyy ajantasainen tieto opiston opetustarjonnasta ja toiminnasta. Myös pai-
nettujen opinto-oppaiden PDF-versiot ovat luettavissa verkossa. 
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Verkkosivuilla voi myös ilmoittautua kursseille. Ilmoittautuminen internetissä 
tapahtuu opiston hallinto-ohjelmaan integroidun palvelun kautta. Ilmoittautu-
misista 60 % tulee internetin kautta ja loput puhelimitse.

Opisto toimii aktiivisesti sosiaalisessa mediassa.  Facebook-sivulla, Instagramis-
sa ja Twitterissä julkaistaan ajankohtaista tietoa ja kuvia opiston kursseilta ja toi-
minnasta sekä aktivoidaan opiskelijoita ja kuntalaisia esittämään kurssitoiveita 
ja antamaan palautetta. Facebook-sivulla on 430 tykkääjää. Vuoden aikana tyk-
kääjien määrä on kasvanut 31 %.

Suunnittelijaopettaja ylläpitää Taidekoulun blogia (www.someron-taidekoulu.
blogspot.fi) jossa julkaistaan kuvia ja tarinoita taiteen perusopetuksen kursseilta. 
Opistolla on oma myös Youtube-kanava.

kurSSimakSut

Kurssimaksujen määräytyminen
Kurssimaksut koostuvat 15 euron perusmaksusta sekä tuntimäärään, opetusker-
toihin tai opintopisteisiin sidostusta osasta. Maksut ovat vaihdelleet 19 eurosta 
215 euroon. Luentomaksu on 5 euroa. Osa yhteistyönä luennoista on ollut mak-
suttomia.

ePassi sekä liikunta- ja kulttuurisetelit
Kurssimaksuja voi maksaa myös ePassilla sekä Smartumin liikunta- ja kulttuuri-
seteleillä. Liikuntaseteleitä on voinut käyttää esimerkiksi jooga- ja tanssikurssien 
maksuihin, ja kulttuuriseteleitä ja ePassia voi edellisten lisäksi käyttää myös esi-
merkiksi kuvataiteen, musiikin ja kädentaitojen kurssimaksuihin.

Opintoseteliavustus
Opetusministeriö myönsi Somero-opistolle 2500 euron opintoseteliavustuksen 
maahanmuuttajien, työttömien sekä eläkeläisten ja ikääntyneiden kurssimak-
sujen alentamiseen. Kertomusvuonna avustusta myönnettiin anomuksesta 20 
euroa 38:lle kohderyhmään kuuluvalle henkilölle, joiden yhteenlasketut kurssi-
maksut ylittivät 70 euroa.

Opintoseteliavustusta käytettiin myös työttömien kurssimaksujen alentamiseen. 
Kaikille TE-toimistossa työttömiksi työnhakijoiksi ilmoittautuneille opiskelijoille 
myönnettiin 50% alennus kaikista kurssimaksuista.
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toiminnan tunnuSluvut

Opiskelijamäärä 
Opiskelijamäärä kasvoi edellisestä vuodesta 5 %. Kasvu kohdistui erityisesti toi-
minta-alueen ulkopuolisista kunnista oleviin opiskelijoihin, joiden osuus kasvoi 
edellisestä vuodesta 30 %. Muiden kuin somerolaisten ja koskelaisten opiskelijoi-
den osuus koko opiskelijamäärästä oli 12 %.

Opiskelijat kunnittain
Netto-opiskelijamäärä = opiskelija laskettu kerran vaikka olisi osallistunut use-
alle kurssille.

Naiset Miehet Yht. As. *) Op./as.
Somero 777 278 1 055 9 093 11,6 %
Koski Tl. 184 52 236 2 399 9,8 %
Muut kunnat 144 37 181
Yhteensä 1 105 367 1472 11 492

75 % 25 %
   

*) Asukasluku 31.12.2015

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Opisk. 1516 1474 1458 1382 1330 1317 1404 1471
Naiset 1161 1061 1082 1046 1012 1014 1025 1104
Miehet 355 413 376 336 318 303 379 367
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Opiskelijat ikäryhmittäin
Ikäryhmittäin tarkasteltuna suurin opiskelijaryhmä olivat 61–80-vuotiaat. Heitä 
oli 32 % opiston kaikista opiskelijoista. Kursseille osallistui myös 28 yli 80-vuo-
tiasta. Aliedustetuin ikäryhmä ovat 21–40-vuotiaat. Heidän osuutensa opiske-
lijamäärästä on 12 %. Nuorimmat opiskelijat olivat alle puolivuotiaita vauvojen 
värikylpyyn osallistuneita sylivauvoja. 

Naiset Miehet Yht.
0–20 276 122 398
21–40 141 38 179
41–60 331 63 394
61–80 342 131 473
80– 15 13 28

Yhteensä 1105 367 1472

Toimintatilasto

Opetus kunnittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Somero 184 4008 3531 19

Koski 36 865 441 12

Opetus yhteensä 220 4873 3973 18

Opetus pääluokittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Ihminen ja yhteiskunta 34 392 1493 44

Luonto ja ympäristö 3 56 32 11

Kielet 25 616 368 15

Musiikki 42 1057 547 13

Kuvataide 37 998 430 12

Tanssi, teatteri, sanataide 13 213 176 14

Kädentaidot 29 913 318 11

Tietotekniikka 8 130 84 11

Liikunta ja terveys 25 472 487 19

Koti ja harrastukset 4 26 37 9

Opetus yhteensä 220 4873 3972 18
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Opetus kurssilajeittain Kursseja Tunteja Opisk. Opisk./
kurssi

Yleisluennot ja luentosarjat 18 36 1209 66

Verkkoluennot 3 6 77 26

Avoin yliopisto 3 43 28 14

Taiteen perusopetus 10 308 114 11

Työttömien erilliskurssit 2 127 30 15

Kesäkurssit 8 150 85 11

Muut kurssit 176 4203 2429 14

Opetus yhteensä 220 4873 3972 18

talouden tunnuSluvut

Tilinpäätöksen tunnusluvut
Toimintatuotot 98 319 €

Toimintakulut 424 877 €

Toimintakate 326 558 €

Valtionosuus 178 743 €
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Tot 4811 5124 5052 4967 4905 5009 5100 4873
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2009 - 2016
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Toimintakulujen rahoituspohja
Katettavat menot 424 877 €

Valtio 178 743 € 42 %

Opiskelijat 68 807 € 16 %

Tuet ja avustukset sekä muut tuotot 5 242 € 1 %

Kosken Tl. Kunta 24 271 € 6 %

Someron kaupunki 147 814 € 35 %

Toiminnan yksikköhinnat
Opistotoiminnan bruttohinta sisältäen hankekulut ja avustukset 
(katettavat menot/opetustunnit)

   106,94 € 

Opetustunnin nettohinta (kuntien maksuosuus/opetustunnit)

Koski   28,06 €
Somero   41,86 €
Koko opisto  37,20 €

Opetustunnin nettohinnan ero Someron ja Kosken välillä johtuu siitä, että Some-
ron nettohinta sisältää tilavuokria, mutta Koskella ei ole opiston yksinomaisessa 
käytössä opetustiloja joista maksettaisi vuokria.

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Menot 390251 399286 437413 431661 420023 400624 417181 424877
Valtionos. 169900 178278 186806 189629 192433 189581 179810 178743
K-maksut 55151 61901 61551 60756 59305 63354 65241 68807

0
50000

100000
150000
200000
250000
300000
350000
400000
450000
500000

Menot ja tulot 2009 - 2016



18 | Somero-opisto | Toimintakertomus 2016

aSiakaStyytyväiSyyS
Vuonna 2015 toimineiden kurssien opiskelijoilta on kerätty arviointitietoa seu-
raavista asioista:

• Kurssin järjestelyt (tilat, välineet, aika, kesto)
• Kurssin opetus (opettaja ja oppimateriaali)
• Oppiminen (tavoitteiden saavuttaminen)
• Ryhmän toiminta (ilmapiiri, osallistuminen)

Asiakaspalautetta on kerätty 60 ryhmästä. Vertailulukuna vuoden 2015 keskiar-
vo.

• Kurssin järjestelyt 4,44 (4,37)  5 = kiitettävä
• Kurssin opetus 4,75 (4,55) 4 = hyvä
• Oppiminen  4,43 (4,35) 3 = tyydyttävä
• Ryhmän toiminta 4,69 (4,65) 2 = välttävä
• Kaikkien keskiarvo 4,58 (4,48) 1 = huono

muu toiminta
Kudontakurssilaiset kutoivat Terttu Heinon Someron kansalaisopistolle testa-
menttaaman mattoloimen. Testamentin pyyntönä oli, että loimesta piti kutoa 
oppilastyönä mattoja julkiseen tilaan Somerolle. Mattojen lahjoituskohteeksi va-
likoitui Kiiruun tila sekä värikylpyryhmä.

Opintomatkat
Käsityökurssilaiset tekivät keväällä retken Paimion käsityömuseo Miilaan sekä 
Succaplokki yritykseen. 

Taidekurssilaiset tekivät lukuvuoden aikana kaksi opintomatkaa. Keväällä vie-
railtiin Hämeenlinnan taidekasarmilla Ismo Hyvärisen ja Kati Lehtosen työhuo-
neilla. Syksyllä vierailtiin graafikko Tea Tikan työhuoneella.

Kuvataide- ja kädentaitonäyttelyt
Kevätnäyttelyt pidettiin 23.–24.4.2016 Somerolla Nuppulinnassa ja Terttilän 
toukolassa sekä Koskella kirjastossa.

Konsertit
Opiston kursseina harjoittelevat kuorot järjestivät keväällä useita konsertteja 
sekä Somerolla että Koskella.
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Hankkeet, verkoStot ja yHteiStö

Duunipolku -hanke
Opetushallitus myönsi Somero-opistolle 10 000 euron laatu ja kehittämisavus-
tuksen vuosille 2015-2016. Opisto on avustuksen turvin kehittänyt  nuorille työt-
tömille ja pitkäaikaistyöttömille järjestettävää koulutusta. Hankkeeseen liittyen 
sivistysjohtaja ja kurssisihteeri kävivät tutustumiskäynnillä Raumalla, jossa viri-
teltiin samantyyppistä toimintaa.

Hankkeen toteuttaminen keskeytyi resurssien vähäisyyden vuoksi.

Sivistysjohtaja ja kurssisihteeri ovat mukana myös Someron kaupunginjohtajan 
nimeämässä Työllisyyden edistämisen työryhmässä.

Pramilla 3 -hanke
Somero-opisto osallistui aktiivisesti  opetushallituksen Osaava-ohjelmasta ra-
hoitettuun viiden varsinaissuomalaisen kansalaisopiston yhteiseen Pramilla 3 
-hankkeeseen. Oppiainetiimien toiminnan kehittämiseen ja niiden suunnitte-
leman koulutuksen järjestämiseen keskittynyt  hankkeen kolmas vaihe päättyi 
vuoden 2016 lopussa. 

Myönnetty avustus on huomattavasti aiempia pienempi, josta syystä kustannuk-
sia on pyritty karsimaan muun muassa järjestämällä oppiainetiimien ja ohjaus-
ryhmän kokoukset pääasiassa verkkokokouksina. 

Somerolta ohjausryhmään kuuluivat sivistysjohtaja ja kurssisihteeri. Oppiainetii-
mien toimintaan on osallistunut suunnittelijaopettaja ja kolme  tuntiopettajaa.

Suunnitteluyhteistyö
Opisto on tehnyt suunnittelu ja toteutusyhteistyötä paikallisten, seudullisten ja 
alueellisten toimijoiden kanssa. Yhteistyössä yhdistysten kanssa on järjestetty lu-
entoja ja kursseja. Yhteistyökumppaneina vuonna 2016 ovat olleet muun muassa 
Someron musiikin ystävät, Someron kulttuuriyhdistys, Someron kamerakerho, 
Someron liikunta, Someron Karjalaseura, FinFami –Salon seudun mielenterve-
ysomaiset  ja Salon muistiyhdistys.




